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 Årsmøde 11. marts 2026 
Sydjysk Sparekasse Arena, store 
konference 
Start kl. 19:00 Slut kl. 20:30 

Referat 
 

Fremmødte inkl. bestyrelsen: 45 personer (heraf var 4 ikke stemmeberettigede). 

Dagsorden ifølge vedtægterne blev gennemført. 

1. Valg af dirigent 
Erik Berg blev valgt som dirigent. 

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt varslet og beslutningsdygtig. 

2. Bestyrelsens beretning 
Formanden fremlagde bestyrelsens beretning. 

Beretningen blev fulgt op af en kort drøftelse, bl.a. med inspiration fra en række udsagn, som blev delt rundt på print 

ved bordene. 

Der blev kvitteret for en flot beretning og for det fornemme arbejde, som Forum Vojens udfører – det fungerer rigtig 

godt med en model, hvor den kommunale forvaltning og Forum Vojens samarbejder.  

Forum Vojens kan få tingene til at gro nedefra – det kræver noget andet end det, den enkelte borger kan stå for. 

Det blev nævnt, at drøftelse af fællesskaber er et interessant emne. Arrangementer og steder, hvor man ved, at man 

er velkommen, bidrager til, at folk kan samles om fællesskaber. 

Man kan overveje at opfordre ejere af ejendomme i bymidten til at se på huslejen, for at det skal være mere 

attraktivt at slå sig ned og bidrage til at skabe liv. Det er et ønske med mere café-aktivitet i bymidten. Nielsens Bageri 

er et godt eksempel. 

Bilag: Bestyrelsens beretning. 

3. Fremlæggelse af regnskab til godkendelse 
Kassereren fremlagde foreningens årsregnskab for 2025. Efter indregning af udgifter til forsikring, gebyrer til 

Sydbank, samt it-udgifter, ender årets resultat på et underskud på 11.358,90 kr. Ved udgangen af 2025 er 

foreningens egenkapital på 129.647,83 kr. 

Regnskabet blev godkendt. Der var ingen spørgsmål til fremlæggelsen af regnskabet. 

Kassereren fremlagde desuden økonomioversigt for disponering og forbrug af midler i 2025 til orientering. Der blev, 

som i tidligere år, bevilget 600.000 kr. fra Haderslev Kommune. Med bevillingen og overførte midler fra tidligere år 

var det samlede beløb til rådighed ved indgangen af 2025 ca. 1,5 mio. kr. Ved indgangen til 2025 var 509.000 kr. ikke 

disponeret. 
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Bevilling til langsigtede projekter udgjorde i 2025 600.000 kr. Til mere kortsigtede projekter var der samlet bevilget 

113.000 kr. fordelt på 80.000 kr. til bidrag for brandsikring i Røde Kors Fællesskabshus, 30.000 kr. til formidling ved 

Bronzealderhuset samt 3.000 kr. til cykelstandere ved Vojens Kirke til opladning af elcykler. 

Menighedsrådet ved Vojens Kirke har meddelt, at de har fundet en løsning til opladning af elcykler inden for eget 

budget, hvorfor der ikke blev behov for de 3.000 kr. til formålet. Opsætning af stander med formidling ved 

Bronzealderhuset er endnu ikke gennemført, ligesom der endnu ikke er betalt for brandsikring i Røde Kors 

Fællesskabshus. 

Der var disponeret 60.000 kr. til borgerprojekter, som ikke har været brugt i 2025 (der har ikke været ansøgninger). 

Forum Vojens har i 2025 bidraget til Vojens Høtte, til frugttræer ved Krolfklubben, til Grundejerforeningen for 

Billundområdets renovering af legeplads, Hærvejsprojekt, workshops i Vojens Kultur- og Musikhus, Ungdomshuset, 

Flag og løbere til brug for byens butikker og Videoovervågning på Banegårdspladsen. Forum Vojens har herudover 

driftsudgifter til praktiske opgaver (A-team) samt administration, årsmøde og it-udgifter.   

Det samlede resultat for 2025 er, at der er udbetalt 192.552 kr. og resterer 1.321.948 kr. som er overført til 2026. 

Det kommunale tilskud til Forum Vojens og de udgifter, der godkendes til betaling af foreningen, administreres af 

kommunens regnskabsafdeling og indgår i det kommunale regnskab med tilhørende revision. 

Orienteringen om økonomioversigt for 2025 blev taget til efterretning. 

Bilag: Underskrevet årsregnskab 2025. Økonomioversigt 2025. 

4. Fremlæggelse af forslag til budget 
Kassereren fremlagde forslag til budget for 2026. 

1.321.000 er overført til 2026 – håber igen på en bevilling på 600.000 kr. fra Haderslev Kommune. 

Forum Vojens håber, at der i 2026 vil være interesse for at søge til borgerprojekter, og har igen disponeret 60.000 kr. 

til formålet. Der er derudover budgetteret med udgifter til formidling ved Bronzealderhuset, udviklingsprojekter 

(Levende bymidte/udviklingsfond/tryghedsskabende faciliteter), brandsikring i Røde Kors Fællesskabshus, Vojens 

Høtte samt driftsudgifter til praktiske opgaver (A-team), administration, årsmøde og it-udgifter. 

1.128.500 kr. er ikke disponeret. Forum Vojens’ ønsker rækker længere end økonomien. Der er derfor ingen grund til 

bekymring for, at ca. 1,1 mio. kr. ikke er disponeret. Det giver os mulighed for at støtte borgerprojekter og støtte op 

om de store projekter i byen. Vi lægger vægt på, at projekter er løsninger, der står til rådighed for offentligheden. 

Fremlæggelsen af forslag til budget for 2026 blev taget til efterretning. 

Bilag: Budget 2026. 

5. Fastsættelse af eventuelt kontingent 
Der fastsættes intet kontingent. 

6. Behandling af indkomne forslag 
Der var ingen indkomne forslag. 

7. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen 
Bestyrelsen blev kort præsenteret. 

Anne-Marie Hundebøl, Solveig Larsen, René Holm og Ditte O’Neill var på valg for 2 år og modtog genvalg. Der var 

ikke andre opstillede. Alle fire blev genvalgt til bestyrelsen for en ny periode på 2 år. 
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Der skulle vælges to suppleanter for 1 år, men der var ingen opstillede. Dermed er der to vakante suppleant-pladser 

frem til næste årsmøde. Udover de genvalgte bestyrelsesmedlemmer, består bestyrelsen af Karl Posselt, Thorsten H. 

Lücke og Kim Soblis Koch. 

8. Valg af revisor og revisorsuppleant 
Teis Melcher og Torben Skødt blev genvalgt som revisorer for 1 år. 

Jens Friis Felber blev genvalgt som revisorsuppleant for 1 år. 

9. Evt. 
Det blev nævnt, at årsmødet 2026 var en kontrast til årsmødet i 2025, hvor der var kampvalg ifm. valg til bestyrelsen. 

Der var en opfordring til, at bestyrelsen overvejer at gøre årsmødet til en årsfest med spisning, hvor man kan 

tilmelde sig. Det vil evt. betyde flere deltagere. 

 

 

Referat godkendt: 
 

 
 
 
__________________________________________________________ 
Dato           Erik Berg, dirigent 
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Bilag, punkt 2 – Bestyrelsens beretning 

Bestyrelsens beretning til årsmødet den 11. marts 2026. 

Indledning 

 

2025 har været et anderledes – men afgørende – år for Forum Vojens. Måske har man ikke kunnet se store 

forandringer med det blotte øje. Men der er i årets løb blevet lagt et solidt fundament under en række ambitiøse 

projekter, som i de kommende 1-5 år vil sætte tydelige og varige spor i Vojens. 

Årets arbejde har i høj grad været præget af planlægning, partnerskaber og finansiering – i et langt, sejt træk, der 

skal resultere i den udvikling, vi ønsker for vores lokalområde. 

I Forum Vojens har vi høje ambitioner, men for ikke at blive beskyldt for at pynte os med lånte fjer skal jeg én gang 

for alle understrege, at det er begrænset, hvad vi kan udrette alene som frivillig forening. Vi kan højst skubbe på, 

støtte og samarbejde med andre gode kræfter – og intet sker af sig selv! 

Levende bymidte – udviklingsplan for Vojens 

Energien har især været lagt i et tæt og konstruktivt samarbejde med Haderslev Kommune – både politikere og 

forvaltningsmedarbejdere. Via repræsentation i styregruppen bag projektet ”Levende bymidte – udviklingsplan for 

Vojens” samt i en særlig arbejdsgruppe med fokus på området ved Vojens Hallerne har Forum Vojens indflydelse på, 

hvordan planen skal føres ud i livet. 

Rådhuscentret og Høttepladsen 

Der foreligger nu et godkendt og finansieret områdefornyelsesprogram for Rådhuscentret  med en ramme på ca. 5 

mio. kr. Projektet skal være afsluttet senest i 2030 – med en forventning om, at de største forandringer vil blive 

gennemført i 2026-27. Samtidig tegner nye planer om boksbutikker på Høttepladsen til at skabe yderligere udvikling 

i den vestlige del af byen. 

Banegårdsområdet 

Der er bevilget 15 mio. kr. i statslige infrastrukturmidler til en opgradering af banegårdsområdet. Målet er et 

tryggere og mere tilgængeligt stationsmiljø – herunder en forbedret passage under sporene. Bevillingen svarer til ca. 

en tredjedel af det ansøgte beløb, så prioriteringsprocessen er kompleks og tidkrævende, men i 2025 er der 

etableret et godt samarbejde med DSB. Der er siden søgt yderligere eksterne midler via Erhvervsstyrelsens 

bymidtepulje, og Haderslev Kommune har netop her i februar 2026 modtaget tilsagn om 4,2 mio. kr. som svar på 

denne ansøgning. 

Udbygning af Svømmehallen 

Udbygningen af Svømmehallen ved Vojens Hallerne med et terapibassin har nu en fast tidsplan. Indvielsen forventes 

at ske sommeren 2027. Projektet har et anlægsbudget på ca. 20 mio. kr., finansieret af Haderslev Kommune, Norlys 

Vækstpulje og Vojens Hallerne. Forum Vojens bevilgede allerede i 2018 de første 100.000 kr. til idéfasen for 

terapibassinet – et godt eksempel på, at realisering af visioner kræver tid, tålmodighed og vedholdenhed. 

Hovedgaden – fra rundkørsel til rundkørsel 

Der arbejdes aktuelt på et større områdefornyelsesprojekt for hele hovedgaden fra øst til vest. Projektbeskrivelsen 

forventes klar til politisk behandling i foråret 2026. Økonomi og tidshorisont er endnu ikke på plads, men ambitionen 

er klar: en mere sammenhængende, attraktiv og funktionel by. 

 

https://vojens.dk/wp-content/uploads/2023/03/Levende-bymidte-Udviklingsplan-for-Vojens.pdf
https://vojens.dk/wp-content/uploads/2023/03/Levende-bymidte-Udviklingsplan-for-Vojens.pdf
https://vojens.dk/wp-content/uploads/2025/02/Omraadefornyelsesprogram-Raadhuscentret.pdf-godkendt-29-10-2024.pdf
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10-års jubilæum 

Forum Vojens blev stiftet den 16. september 2015 og kunne dermed fejre 10-års jubilæum i 2025. Gennem et årti 

har foreningen været drivkraft i en lang række initiativer – båret af frivilligt engagement og lokal opbakning. 

Den 31. maj 2025 blev foreningens formand udnævnt til Æreshertug i Haderslev 2025 – en anerkendelse, der i høj 

grad skal ses som et skulderklap til hele det frivillige arbejde bag Forum Vojens. 

Øvrige resultater i 2025 

Året har også budt på en række konkrete resultater og indsatser: 

▪ Et kunstnerisk forløb nær Hærvejen blev afsluttet med fernisering på Vojens Station. Kunstneren Hartmut 

Stockter skabte et alternativt Vojenskort som akvarel og en folder med opfordring til at gå på opdagelse i 

byen. Kortet kan ses i ventesalen på stationen samt i Vojens Kultur- og Musikhus.  

▪ Cykelstien i indre Vestergade har fået ny belægning som midlertidig forbedring. En varig løsning kræver ikke 

mindst en effektiv vandafledning langs hele hovedgaden, og en sådan løsning bliver først del af en 

områdefornyelsesplan med en længere tidshorisont. 

▪ Økonomisk støtte og konsulentbistand til Aktivitetscentret Povlsbjerg vedrørende Vojens Bypark, der blev 

indviet 18. juni 2025. 

▪ Tilskud til totalfornyelsen af Dyssebandens Legeplads, der blev genindviet i september 2025. 

▪ Etablering af en Repair Café i samarbejde med Aktivitetscentret Povlsbjerg – første åbningsdag var 20. 

oktober 2025. Her kan man få hjælp til at finde ud af, om defekte ting kan repareres i stedet for at skulle 

købe nyt 

▪ Aktiv deltagelse i dialog om udfordringer på Banegårdspladsen i forbindelse med forsøg med tilbud til unge i 

pakhusbygningen. Desuden støtte til videoovervågning og tilskud til Ungdomshuset Vojens. 

▪ Initiativ til en “frivilligbus” som led i kommunens mobilitetsstrategi. Projektet har opnået 900.000 kr. i tilskud 

fra Trafikstyrelsen og igangsættes i 2026. 

▪ Tilskud til frugttræer ved Krolfklubben Odins bane i Fritidscentret. 

▪ Støtte til ombygning af stationsbygningen, som fremover skal danne ramme om Røde Kors’ Fællesskabshus. 

▪ Bevilling til el-cykelladeplads ved Sognegården på Østerled. 

▪ Støtte til Vojens-butikkers fællesindkøb af flag og røde løbere. 

▪ Dialog, høringer og politisk samarbejde 

▪ Forum Vojens har meninger om mange ting og deltager så vidt muligt i borgermøder og høringer, når det er 

relevant for vores arbejde – i 2025 bl.a. om mobilitetsstrategi, cykelstiforbindelser og turismepolitik. 

Foreningen holder løbende kontakt med de lokalt valgte kommunalbestyrelsesmedlemmer og 

landdistriktskoordinatoren gennem udsendelse af dagsordener og referater fra bestyrelsesmøderne. 

▪ Både i 2025 og 2026 har der ved årets begyndelse desuden været afholdt et særligt dialogmøde med 

politikerne, hvor der var god og konstruktiv drøftelse af byens aktuelle og kommende udviklingsprojekter. 

Driftsopgaver – det daglige arbejde 

Parallelt med de store projekter ligger også en række praktiske opgaver, som frivillige fra Forum Vojens har løftet i 

årets løb: 

▪ Rengøring af møblerne i Rådhuscentret 

▪ Udsmykning af byen til Halloween og jul 

▪ Servicetjek og reparation af julestjerner i hovedgaden 

▪ Drift af Facebookside og hjemmeside med arrangementskalender 

▪ Udsendelse af VojensMail – en ugentlig nyhedsmail til flere end 700 abonnenter 

Det er denne kombination af visioner/langsigtede planer og hverdagsindsats, der gør en reel forskel, og som 

forhåbentlig gør det lettere for borgerne at se, at der sker noget i byen. 

https://vojens.dk/forum-vojens-10-aars-foedselsdag/
https://vojens.dk/vojensmail-nyhedsmails-fra-forum-vojens/
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Afslutning 

2025 har været et år, hvor de store linjer er trukket op, og de økonomiske rammer er sikret. Når man tæller 

sammen, kan man se, at der bliver foretaget betydelige investeringer i byen, og forandringerne vil for alvor blive 

synlige i de kommende år. Der er lagt et godt fundament. 

På bestyrelsens vegne vil jeg takke alle frivillige, samarbejdspartnere og borgere, der bidrager til at gøre Vojens til et 

levende og udviklende lokalsamfund. 

/p.b.v. Karl Posselt 

Formand for Forum Vojens  
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Bilag, punkt 3 - Årsregnskab 2025, side 1 
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Bilag, punkt 3 - Årsregnskab 2025, side 2 
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Bilag, punkt 3 - Økonomioversigt 2025 
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Bilag, punkt 4 – Budget 2026 

 

 

 


